
 

 

          
   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za gospodarstvo 
Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-173 
 
KLASA: 421-01/17-01/03 
URBROJ: 2163/1-22/8-17-1 
Pula, 10. travnja 2017. 

   
 

     
ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

         52000 Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluka o provedbi kreditnog Programa „Poduzetnik Istarska 
županija 2017.“ 
- dostavlja se 

 
 
Poštovani, 

 
 
u  privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 

 
  

S poštovanjem 

 

                    v.d. pročelnice 

      mr.sc. Lorena Brgić 

 
Prilozi: 

1.  Prijedlog Odluke o provedbi Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 
2017.“ i  teksta Programa 

2. Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za odabir banke/banaka za 
uključivanje u Program 

3. Prijedlog Odluke o objavi poziva bankama za iskazivanje interesa za uključivanje u 
Program i prijedlog teksta poziva 

4. Obrazloženje za prijedloge akata 
  



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 10. travnja  2017. godine 
donosi 

 
 

O D L U K U 
o provedbi Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2017.“ 

 
 

Članak 1. 
 

Radi povoljnijeg financiranja sektora malog gospodarstva, u svrhu unapređenja poslovnih 
aktivnosti, poticanja konkurentnosti, zadržavanja ili povećanja zaposlenosti i ukupnog  
razvoja malog gospodarstva, donosi se Program kreditiranja “Poduzetnik Istarska županija 
2017.“ (u daljnjem tekstu: Program). 
Opći uvjeti  kreditiranja poduzetnika putem subvencije kamata na poduzetničke kredite 
utvrđuju se Programom koji je sastavni dio ove Odluke. 

 
 

Članak 2. 
 

Župan će posebnom Odlukom imenovati Povjerenstvo za odabir poslovne/ih banke/banaka 
kojom će se utvrditi obaveze i ovlasti Povjerenstva. 
 
 

Članak 3. 
 

Povjerenstvo iz članka 2. ovlašćuje se da uputi poslovnim bankama Poziv za dostavu 
ponuda sukladno uvjetima iz Programa. 

 
 

Članak 4. 
 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo za praćenje provedbe Programa. 
 

 
Članak 5 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 403-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 10. travnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

  
Ž U P A N 

             mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 



PROGRAM KREDITIRANJA PODUZETNIKA 
 „PODUZETNIK ISTARSKA ŽUPANIJA 2017.“ 

 
1. CILJ PROGRAMA 

 
Cilj ovog Programa kreditiranja poduzetnika „Poduzetnik Istarska županija 2017.“ (u daljnjem 
tekstu: Program) uz dodjelu potpora male vrijednosti kroz  subvenciju dijela kamate, prema 
ugovoru/ugovorima  o poslovnoj suradnji   koji će biti  sklopljen/i između Istarske županije (u 
nastavku: Županija) i banke/banaka, odabrane/odabranih nakon provedenog postupka 
prikupljanja i obrade ponuda i iskazanog interesa za poslovnom suradnjom na Programu je 
osiguranje kredita za poduzetnike uz nižu kamatnu stopu. 
 

2. KREDITNI POTENCIJAL 
 
Kreditni potencijal u visini 60.000.000,00 kuna osiguravaju poslovne banke. 
 

3. KORISNICI KREDITA  
 
Korisnici kredita mogu biti subjekti malog gospodarstva,   koji su registrirani u Republici 
Hrvatskoj, u većinskom privatnom vlasništvu  koji ulažu na području Istarske županije bez 
obzira na sjedište ili prebivalište i to: mala i srednja trgovačka društva, aktivni obrti, zadruge i 
profitne ustanove. Korisnici ne mogu biti trgovačka društva kojima je Istarska županija 
osnivač ili ima vlasnički udjel u temeljnom kapitalu. 
 
Korisnik može koristiti kredit po ovom Programu samo jednom. 
 
Nije moguća dodjela kredita poduzetnicima koji su prema Odluci o Nacionalnoj klasifikaciji 
djelatnosti 2007. - NKD 2007. (NN 58/07 i 72/07) registrirani za Područje A, odnosno za 
namjenu: poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo.  
 
Korisnici po ovom Programu ne mogu biti poduzetnici koji ulažu u sljedeće namjene: 
- proizvodnja oružja, streljiva, vojne i policijske opreme; 
- kockarnice, kladionice i slične djelatnosti; 
- proizvodnja, prerada i distribucija duhana i 
- provođenje pokusa na životinjama. 
 
Potpore u obliku subvencije kamate na kredite po ovom Programu dodjeljuju se sukladno 
pravilima EU o pružanju državne potpore propisanim Uredbom Komisije (EU) br. 1407/2013 
od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 
– „de minimis“ potpore (''SL EU L352, 24.12.2013. – u daljnjem tekstu Uredba o potporama 
male vrijednosti br. 1407/2013). 
  
Potpora male vrijednosti ne smije biti veća od 200.000 EUR tijekom tri fiskalne godine 
(Uredba Komisije (EU) br. 1401/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore). 
 

4. IZNOS KREDITA 
 

� najniži iznos:   50.000,00 kn u protuvrijednosti EUR 
� najviši iznos:   1.500.000,00 kn u protuvrijednosti EUR 

 
5. NAMJENA I VRSTA KREDITA 

 
� kredit za nove investicije:   dugoročni kredit uz valutnu klauzulu (EUR) 
� kredit za trajna obrtna sredstva:  kunski kredit 



6. KAMATNA STOPA 
 

� krediti za nove investicije:  promjenjiva u EUR, vezana za  
tromjesečni Euribor 

� krediti za trajna obrtna sredstva:  fiksna u kunama 
 
Istarska županija će subvencionirati kamatu na odobrene poduzetničke kredite za vrijeme 
korištenja, počeka i otplate kredita sa 1 postotnim poenom. 

 
7. ROK OTPLATE 

 
� krediti za nove investicije:   do 7 godina, uključujući poček od 1 godine 
� krediti za trajna obrtna sredstva:  do 3 godine 

 
8. NAČIN ISPLATE SREDSTAVA  

 
� krediti za nove investicije: 

 
–  kredit za osnovna sredstva će poslovna banka doznačiti poduzetniku 
    bezgotovinskom isplatom na poslovni račun dobavljača ili izvršitelja usluge 
    za poduzetnika, temeljem pravovaljane dokumentacije 
-  do 30 % iznosa kredita se može koristiti za obrtna sredstva 
 

� krediti za trajna obrtna sredstva će se u cijelosti doznačiti na poslovni račun 
poduzetnika 
 

 
9. OSTALI UVJETI 

 
Ostali uvjeti (visina kamatne stope, visina naknade za obradu kredita, instrumenti osiguranja 
povrata kredita i sl.) će biti definirani nakon provedenog postupka odabira banke/banaka koje 
iskažu interes za suradnjom sa Istarskom županijom i dostave najbolju ponudu za zajedničko 
financiranje poduzetničkih kredita. 
 

10. KRITERIJI ODABIRA BANKE/BANAKA su slijedeći: 
 

� visina kamatne stope za poduzetnika 
� visina naknade za obradu kreditnog zahtjeva 
� mreža poslovnica/podružnica banke na području Istarske županije 

 
 

11. PROVEDBA PROGRAMA 
 
Posebnom Odlukom Župana će biti imenovano Povjerenstvo za odabir banke/banaka za 
uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2017.“ u kojoj će se utvrditi 
obaveze i ovlasti Povjerenstva. 
Nakon provedenog odabira banke/banaka; definirati će se konačni uvjeti Programa, sklopiti 
ugovor/ugovori o poslovnoj suradnji sa bankom/bankama; objaviti poziv za prikupljanje 
zahtjeva za dodjelu poduzetničkih kredita i  imenovati Povjerenstvo za provedbu Programa  
sa zadaćom zaprimanja zahtjeva i donošenja mišljenja  o zahtjevima. 
Konačnu odluku o odobrenju kredita podnositelju zahtjeva sa pozitivnim mišljenjem 
Povjerenstva donosi poslovna banka nakon obrade zahtjeva. 
Program će operativno provoditi Istarska razvojna agencija – IDA.d.o.o. 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije pratiti će provedbu Programa. 
 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 10. travnja 2017. godine 
donosi 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za odabir banke/banaka za uključivanje u 
Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2017.“ 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za izbor banke/banaka za 
uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2017.“(u daljnjem tekstu: 
Odluka) osniva se, imenuje se i utvrđuju zadaci Povjerenstva za odabir banke/banaka za 
uključivanje u Program kreditiranja “Poduzetnik Istarska županija 2017.“ (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 

 
Članak 2. 

Povjerenstvo čine voditelj i četiri člana: 
• Valerio Drandić, voditelj, 
• Boris Sabatti, direktor IDA d.o.o. Pula, član 
• Lorena Brgić, v.d. pročelnice Upravnog odjela za gospodarstvo, članica, 
• Margareta Stipančić, pročelnica Službe za javnu nabavu, članica,  
• Barbara Škreblin – Borovčak, voditeljica Odsjeka za proračun i plansko analitičke 

poslove, članica.  
 

Članak 3. 
Povjerenstvo radi na sjednicama. 
Sjednice Povjerenstva saziva i njima predsjedava voditelj Povjerenstva ili osoba koju on 
ovlasti. Na sjednici Povjerenstva vodi se zapisnik koji potpisuje predsjedavatelj sjednicom.  
Povjerenstvo donosi zaključke i utvrđuje prijedloge većinom glasova svih članova 
Povjerenstva. 
 

Članak 4. 
Zadatak Povjerenstva je da pregleda i analizira prijave banaka za uključivanje u Program 
kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2017.“ i putem Upravnog odjela za gospodarstvo 
Županu predloži banku/banke za uključivanje u navedni  Program. 
 

Članak 5. 
Članovi Povjerenstva nemaju pravo na naknadu. 
Administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za gospodarstvo. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 403-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-3 
Pula, 10. travnja 2017. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
             mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Članovi Povjerenstva, 
3. Pismohrana, ovdje 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 10. travnja 2017. godine 
donosi 
 
 

 
ODLUKU 

o objavi poziva bankama za iskazivanje interesa za uključivanje u Program kreditiranja 
„Poduzetnik Istarska županija 2017.“ 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o objavi poziva bankama za iskazivanje interesa za uključivanje u Program 
kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2017.“ (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se 
način objavljivanja poziva bankama za iskazivanje interesa za uključivanje u Program 
kreditiranja "Poduzetnik Istarska županija 2017." (tekst poziva sastavni je dio ove Odluke). 
 

 
Članak 2. 

 
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo da obavijest o objavljivanju poziva bankama za 
iskazivanje interesa objavi na službenoj Internet stranici Istarske županije (www.istra-
istria.hr), kao i cjeloviti tekst poziva, u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke. 

 
 

Članak 3. 
 

Župan ima pravo, bez obrazloženja, poništiti poziv bankama za iskazivanje interesa za 
uključivanje u Program "Poduzetnik Istarska županija 2017.", odnosno ne prihvatiti niti jednu 
ponudu. 

 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 403-01/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-4 
Pula, 10. travnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

  
Ž U P A N 

             mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 



Na temelju članka 2. Odluke o provedbi kreditnog Programa „Poduzetnik Istarska županija 
2017“ (Župan, KLASA: 403-01/17-01/01, URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 od 10. travnja 2017. 
godine) 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

 
    o b j a v lj u j e 

 
P O Z I V 

 
bankama za iskazivanje interesa za uključivanje u Program 

„Poduzetnik Istarska županija 2017.“ 
 

I. Prijave na poziv bankama za iskazivanje interesa za uključivanje u Program 
kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2017.“ (dalje u tekstu: Poziv) podnose se u 
zatvorenoj omotnici na sljedeće načine: 
 
(1) uobičajenom poštom na adresu: 

 
Istarska županija 

   Upravni odjel za gospodarstvo 
s naznakom: Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2017.“  
Riva 8, 52100 Pula 
 
ili 
 

(2) osobnom dostavom u Pisarnicu Istarske županije, Riva 8 (prizemlje), Pula 
 

II. Rok za dostavu prijava, bez obzira na način dostave, je do _______ 2017.god.,  
zaključno do 14:00 sati. 
Prijave zaprimljene izvan roka za dostavu prijava neće se razmatrati. 
 
Temeljni elementi za dostavu ponude su sadržani u tekstu Programa kreditiranja 
„Poduzetnik Istarska županija 2017.“, koji je dostupan na službenoj Internet stranici 
Istarske županije: www.istra-istria.hr, rubrika: Natječaji  
 

 
III. Dodatna obrazloženja i informacije u vezi s predmetom Poziva mogu se dobiti upitom 

na e-adresu: gospodarstvo@istra-istria.hr 
    
 

IV. Svi podnositelji prijava biti će pismeno izvješteni o rezultatima u roku od 8 dana od 
dana zaključenja Poziva.  

 
 
 
 

 

  



OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKATA 

 
Pravni temelj za donošenje ovih akata sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12) i  u članku 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17). 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTIMA 

 
Radi povoljnijeg financiranja sektora malog gospodarstva, u svrhu unapređenja poslovnih 
aktivnosti, poticanja konkurentnosti; zadrzavanja ili povećanja zaposlenosti i ukupnog  
razvoja malog gospodarstva, Istarska županija pokreće program kreditiranja “Poduzetnik 
Istarska županija 2017.“ (u daljnjem tekstu: Program). 
Za tu namjenu Istarska županija će izdvojiti u Proračunu za 2017. godinu sredstva u iznosu 
od 250.000,00 kuna, radi subvencioniranja kamate na odobrene poduzetničke sa 1 
postotnim poenom. Županija će subvencionirati kamatnu stopu u istoj visini za vrijeme 
korištenja, počeka i za vrijeme trajanja otplate kredita. 
 
U ovoj fazi razrade Programa definirani su osnovni elementi: ukupni planirani kreditni 
potencijal u iznosu od 60.000.000,00 kuna; korisnici kredita, najviši i najniži iznos kredita, 
namjena i vrsta kredita, te rokovi otplate ovisno o namjeni kredita. 
Ostali uvjeti (visina kamatne stope, visina naknade za obradu kreditnih zahtjeva, instrumenti 
osiguranja povrata kredita, način otplate i sl.) će biti definirani nakon provedenog postupka 
odabira banke/banaka koje iskažu interes za suradnjom sa Istarskom županijom i dostave 
najbolju ponudu uvjeta kreditiranja. 

 
Zbog realizacije  Programa potrebno je donošenje okvirnog Programa i Odluke o provedbi 
Programa te Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za odabir banke/banaka za 
uključivanje u Program.  
 
Nakon provedenog odabira banke/banaka; definirati će se konačni uvjeti Programa, sklopiti 
ugovor/ugovori o poslovnoj suradnji sa bankom/bankama; objaviti Javni poziv za prikupljanje 
zahtjeva za dodjelu poduzetničkih kredita i  imenovati Povjerenstvo za provedbu Programa  
sa zadaćom zaprimanja zahtjeva i donošenja mišljenja  o zahtjevima. 
 
Program će operativno provoditi Istarska razvojna agencija – IDA.d.o.o. 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije će pratiti provedbu Programa. 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
 
Sredstva za provedbu Programa i ovih Odluka u iznosu od 250.000,00 kuna su osigurana na 
poziciji  174876 – subvencije kamata,  razdjela 14 Proračuna Istarske županije za 2017. 
godinu. 
 
4. TEKST NACRTA AKATA 
 
U privitku se dostavlja tekst Programa i prijedlozi Odluka. 


